
Kosowo zainteresowane Black Hawkami
#Lotnictwo wojskowe #Strategia i polityka  8 grudnia 2025 

Premier Kosowa, Albit Kurti, pod koniec listopada podczas obchodów święta
Kosowskich Sił Bezpieczeństwa (KSF, Forca e Sigurisë së Kosovës) ogłosił zamiar
pozyskania dla tej formacji śmigłowców. Podał on, że proces pozyskiwania od Stanów
Zjednoczonych śmigłowców UH-60 Black Hawk jest w toku.

Zapotrzebowanie Kosowa na
śmigłowce określane jest na co
najmniej 6 wiropłatów / Zdjęcie:
Sikorsky

Premier Kurti nie ujawnił
szczegółów w tym temacie.
Jego słowa były
nawiązaniem do
wcześniejszych wypowiedzi
ministra obrony Ejupa
Maqedonciego. Minister
obrony w styczniu podczas

wizyty w zakładach Sikorski’ego, gdzie produkowane są Black Hawki, podał, że
Waszyngton dał Kosowu zielone światło na trzecią fazę transformacji Kosowskich Sił
Bezpieczeństwa. Oznacza to, że formacja będzie mogła zostać przekształcona z lekko
uzbrojonej do pełnowartościowej siły liczącej 5000 żołnierzy. Tym samym Prisztina
będzie mogła pozyskać więcej zaawansowanego sprzętu, w tym śmigłowce UH-60 i
radary obrony powietrznej.

Jak do tej pory ani amerykański urzędnicy, instytucje, ani Sikorsky, nie skomentowali
możliwości pozyskania UH-60 przez Kosowo. Realistyczne jest jednak zapotrzebowanie
tego niewielkiego państwa na co najmniej sześć takich wiropłatów. Gdyby doszło do
ich zakupu, stałyby się pierwszymi załogowymi statkami powietrznymi KSF. Do tej pory
Kosowo użytkuje jedynie bezzałogowe Bayraktar TB2, które są pierwszymi statkami
powietrznymi KSF.

Nabycie Black Hawków pozwoliłoby zunifikować flotę wiropłatów z dwoma bałkańskimi
partnerami Kosowa – Chorwacją i Albanią. Oba państwa pozyskały amerykańskie
śmigłowce, a w Chorwacji rozwijane jest centrum obsługowe tych maszyn. Mowa o
Zrakoplovno Tehnički Centar (ZTC, Techniczne Centrum Lotnictwa) w Velkiej Goricy w
pobliżu Zagrzebia.
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Należy jednak podkreślić, że zakup fabrycznie nowych śmigłowców UH-60M może być
dla Kosowa poważnym wyzwaniem. Trudności mogą wystąpić w kwestii dostępności
pilotów, personelu technicznego, znacznych środków finansowych potrzebnych na
zakup, jak również przygotowania niezbędnej logistyki.

Alternatywą dla nowych wiropłatów jest pójście ścieżką Albanii. Ta zakupiła od
Amerykanów używane UH-60L po remoncie. Jest to znacznie tańsze rozwiązanie, które
rozważa Kosowo, ponieważ wciąż na rynku są dostępne śmigłowce w tej wersji
wycofanej z US Army.

Na podstawie informacji Igora Bożinovskiego.
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